nunc.

nunc feliciter regnans. Priuilegia & immunitates à Serenissimis Regibus sive Maiestatis prædecessoribus subditis suis concessa præcipue augmentum victualium concernentia, non solum libenter confirmare verū etiam ad augere, & de novo concedere solitus fuit, & est vnde exhibito dicto Priuilegio Regio, per dilectum suæ Maiestatis Ioannem de la Casa, dicto domino nostro Regi, & in eius Sacro Supremo Regio Consilio concessa (ut præfertur) per dictum Serenissimum Regem Ferdinandum Catholicum, circa pecudum emolumenta, & per Cancellariam debitum solemnitatibus expedito fuit pro parte dicti Ioannis de la Casa, suæ Maiestate humiliter supplicatum, ut præfatum Priuilegium, siue prouisione omnia quæ, & singula in eo contenta laudare, approbare, & quatenus oportet de novo concedere, & solita suæ Maiestatis magnificientia dignaretur, vnde sua Sacra, Catholica, & Regia Maiestas desiderans, ut subdicti vassalliq. sui pecudibus, & victualibus abundantiter fruerentur, eiusdem Ioannis de la Casa petitioni libenter annuens tenore eius Regij Priuilegij Regisq. prouisionis, concessionis, & confirmationis. Deque sui certa scientia & autoritate deliberate, & consulto dictam Regiam prouisionem, siue Priuilegium in dicta confirmatione, & noua concessione inserito, omniaque & singula in ea contenta iuxta ipsius seriem, formam, atque tenorem omnibus, & quibuscumq. sublatis abusionibus à prima eius linea usque ad ultimam approbavit, ratificauit, laudauit, & confirmauit, & si, & quotiescumque opus fuisset, seu esset eandem præsertam prouisionem Regiam siue Priuilegium prælibati Catholici Regis Ferdinandi, pro ut iacet, & de verbo ad verbum, de novo concessit ac suæ laudationis, approbationis, ratificationis, confirmationis, & nouæ concessionis Regia munimine, seu præsidio roborauit volens, & expressæ decernens quod præfata eius Regia confirmatio, & noua concessio esset, & esse deberet perpetuo stabilis Realis, valida atq. firma nullumq. in iuditio aut extra sentiret diminutionis obiectum, defectum, incommodeum, aut noxe cuiuslibet detrimentum, sed in suo semper robore, & firmitate persisteret, sub penitus clausulis roboribus, firmitatibus, cautelis, & securitatibus indicato Regio Priuilegio, seu Regia concessione contentis, ad quod & in eo contenta dicti procuratores se retulerunt. Illudq; & illa hic voluerunt iarentur, & continuarentur quod fuit actum in monasterio Sancti Lauren- tij Regij, die secundo mensis Octobris, anno à nativitate Domini mille simo quingentesimo actuagesimo septimo. ITEM, dixerunt dicti procuratores respectuè, quod ex causis prædictis & alias de Foro & obseruantia dicti & presentis Regui præfate capanne, & carneratæ arietū siue ouium & aliorum ganatorum minitorum, nec pars illorum dum sunt in dictis vijs & itineribus, regalibus, & transitū faciunt per terminos quo-

rum

rumcumq; Castrorum dominorum temporalium ciuitatum, villarum, locorum, seu villariorum eiusdem Regni, tam in ascendendo quam in descendendo, & tam eundo ad herbajandum quam ad ferias nundinas, & mercata quādocūq; vbiqumq; & seu in quacumq; parte illa celebrētur, & fiāt & alias quoismodo iter faciant dictę capannę, nec carneratę, nec pars illorum sic, ut præfertur existentes in via, siue in camino non potuerunt nec possunt, testari, testari, detineri, nec executari, pro debito aliquo, nec alias in dictis itineribus, imò dictę capannę, & carneratę prædictę potuerunt, & possunt itinerari, & transitum per dicta quacumq; loca dicti Regni facere libere, franche, & absq; aliquo obstaculo, & impedimento predictis emparamentis a rectis detentionibus, & executionibus aliquibus in aliquo non obstantibus, & alias donec quoisq; dictę capannę, & carneratę libere accesserint ad loca populata vel terminos in quibus illa debent herbajari, vendi, feriari, vel mansionem facere. ITEM, dixerunt dicti Procuratores respectiue. Que los dichos sus principales aceptando como aceptaron, y aceptan los dichos Priuilegios, y Reales Concessiones en quanto hazen por su parte, en virtud, y fuerça de aquellos, y de las dichas forales disposiciones les han pertenecido, y pertenecen los dichos derechos, franquezas, exemptions, facultades, è immunidades de la parte arriba recitadas, y expressadas, y en el derecho uso, y possession de aquellas, y de la excepcion è immunidad dellas resultantes han estado y estan, y estar quieren, y entienden en la mejor forma, y manera que hazer lo pueden, y deuen, y dello expressamente protestan, y que en ellos, y ellas sean mantenidos, y defendidos. ITEM, dixerunt dicti Procuratores respectiue, quod quanquam præmissis, sic veris existentibus infra scripta fieri minime potuerint, neq; possint. Attamen eis minime inspectis, neq; consideratis ad notitiam dictorum principalium dictorum procuratorum respectiue peruenit, seu eisdem datū fuit intelligi quod V.O. vosque alijs de super nominati Iudices & Officiales Regios, & alias personæ de super nominatae, quilibet seu alter, ex vobis, ex vestris meritis officijs, seu alias ad instantiam prædictorum superiorius nominatorum, seu mencionatorum, alicuius cuiuslibet, seu alterius eorum vultis conamini, & intenditis compellere, seu compelli facere dictos eorum principales dictorum procuratorum, quemlibet aliquem, seu alterum eorum coniunctim, seu diuisim ad soluendum, seu tradendum prædictis superiorius nominatis, cuilibet seu alteri ex eis in alijs locis, Castris, terminis, & partibus quam in dictis de Ruesta, Sos, & alijs superiorius nominatis, & alias, & alijs per dictos Foros præmissis, & seu specificatis carneragiū, pontagiū, gaslagiū, & messegueriā, & petere, exigere, & leuare, aliquid, seu aliquam pecuniæ quantitatē, seu aliquid aliud colore occasione, seu prætextu dictorum iuriū carneragi, pontagi, passagi, & messegueriæ. Et etiam v-

tis.

tis & intenditis compellere dictos principales dictorum Procuratorū eorumq; Maiorales, Pastores, & Rapatanos, famulos seu ministros quēlibet, seu alterum siue aliū eorū in alia seu alijs partibus, locis, & terrenis, quam desuper expressatis pro dictis suis capannis, & gregibus, ganati minutis, & seu alias pro suis ganatis grossis, & minutis transeuntibus, euntibus, & venientibus, & ascendendo siue descendendo ad herbajandum seu ad dictas nundinas, & mercata per dictas vias & itinera publica. Et vultis, & intenditis illos vel alterum siue alium eorum cōpellere ex causis p̄dictis ad soluendū in dictis Castro & locis de Ruesta, Sos, & alijs desuper expressatis aliud ius carneragij, & aliud pro p̄tēlo iure carneragij quam desuper expressitum, & modis & formis p̄dictis, & sine dicto onere & obligatione existendi, pascendi, & aquandi per dictos duos dies, & vnam noctem in dicto Castro, & termino de Sibrana, per dictos duos dies, & vnam noctē, & exhigendo & leuando dictū carneragiū vultis & intēditis prohibere & vetare ne in dictis terminis vbi dictū carneragiū fuerit persolutum ne existant, depascant, nec aquandē per dictū tēpus respectiue. Et vultis & intēditis expellere illos, illas, & illa taliter quod nō possint, vti frui nec gaudere p̄dictis iuribus, stādi, manendi, depascendi, & aquandi. Et vultis, & intenditis ex causis p̄dictis ad captionē personarū dictorum principalium dictorū Procuratorū, dictorumq; suorum Maioralium Pastorū, Rapatanorū, famulorum, & ministrorum, dicta ganata custodiētiū, & asportatū per dicta itinera publica & regalia, ac illos quemlibet seu alterū eorū captos detinere, & prefata ganata grossa & minuta capānas & carnerata dū sunt in dictis itineribus, & vijs, & antequā sint in locis populatis vbi vadunt ad herba jandū, seu alias manendū executare pignorare, caloniare, carnerare, decollare, emparare, arrestrare, conscribere, & iauētariare, distrahere, & alienare, contra fororū, & tenorem dictorū Priuilegiorū. Et vultis, & intenditis impedire dictos principales dictorum Procuratorum, p̄fato rumq; eorū Mayorales, Pastores, Rapatanos, famulosq; & ministros, nec transleant eum dictis ganatis capannis, & carneratis, & ne vtantur, fruētur, & gaudeant dictis libertatibus, franquitatibus, exēptionibus, & immunitatibus eisdē à foro & iuxta dicta priuilegia, & cōcessiones Regias concessa, indulta, atq; permitta sc̄ u aliās competentia dicti Foris, & Observantij p̄sentis Regni Regisq; Priuilegijs, & concessionibus cōtraueniendo, & in lēsionē, & contrauentionē illorū & nonnullos alios processus & enantamenta desaforatos, & desaforata, ac p̄judiciales, & p̄judiciale dictis principalibus dictorū procuratorum facere, & fieri facere contra Forum, iustitiam, & omnimodā rationem, & in graue damnum & euidentē p̄judiciū dictorum principalium dictorū procuratorum. Verum cum ad nos, & ad nostrum officium spectet iustitiam peten-